
      

       SLOVO STAROSTY - 6. června 2025 

Vážení spoluobčané, drazí přátelé, 

srdečně Vás zdravím úvodem svého dalšího veřejného vyjádření a využívám 

příležitosti, že je to právě dnes na den přesně 81 let od vylodění spojeneckých vojsk v Normandii.  

Za podobu dnešní Evropy položilo svůj život mnoho mužů, žen i dětí, a ne vždy to byli vojáci. Ale to je 

jen odbočka a malé připomenutí tohoto smutného výročí. Čest jejich památce. 

Co nového v naší obci? V minulém týdnu byla před budovou Obecního úřadu nainstalována 

elektronické úřední deska (ELÚD). Nenajdete na ní pouze úřední dokumenty, nýbrž i další aktuality, 

pozvánky na akce, jízdní řády, mapy, všechna vydání obecního zpravodaje až do roku 2008 a všechny 

informace zveřejněné přes MUNIPOLIS. ELÚD čerpá informace z připravovaných nových webových 

stránek obce, které plánujeme spustit do ostrého provozu v horizontu cca měsíce. Do té doby se budou 

na nové ELÚD informace objevovat s mírným zpožděním. Oficiálním zdrojem tedy zatím stále 

zůstávají informace zveřejněné na původní pevné úřední desce.  

V souvislosti s plánovaným spuštěním nových webových stránek chci také upozornit všechny z Vás, 

kteří máte nastaven odběr novinek ze současných webových stránek na fakt, že nové stránky budou  

od jiného poskytovatele, a nedojde proto k překlopení této služby. Nechcete-li o novinky přijít, 

registrujte se do MUNIPOLIS, a to buď stáhnutím aplikace do Vašich chytrých telefonů, přes odkaz  

na současných webových stránkách, nebo osobně v úředních hodinách na Obecním úřadě.  

Pokračují práce na nové zdi a rozšíření parkovací plochy v blízkosti obecního bytového domu  

č. p. 120 v ulici od podchodu pod tratí směrem k Staročeské hospodě. Zeď je samozřejmě z jiného 

materiálu, než byla zeď stará. Je to zejména z ekonomických důvodů. Původní záměr sice byl, aby nová 

zeď byla podobná té staré, leč zděná stěna z přírodního kamene s vyspárováním vycházela na cca 

5 500,- Kč/m2 a opěrná stěna z bednících tvárnic s kamenným obkladem na cca 3 500,- až 4 000,- Kč/m2. 

Realizovaná varianta ze štípaných tvárnic vychází na cca 2 900,- Kč/m2. I při volbě nejlevnější varianty 

byla stavba nové zdi včetně práce, dalšího materiálu a DPH vysoutěžena za necelých ¾ milionu korun, 

a to se jedná o zeď zkrácenou na úkor nově vznikajících parkovacích míst.  

Vzhledem k tomu, že ulice začínala být, podobně jako zbytek obce, lemována zaparkovanými 

vozidly, rozhodli jsme se pro rozšíření parkovací plochy, které bude stát dalších cca ¼ milionu korun. 

Ani já nejsem spokojen s množstvím zaparkovaných aut v ulicích obce, zejména v jejím historickém 

jádru. Než však začneme parkování v obci regulovat, je třeba vytvořit nová parkovací místa. 

V závěru se chci opět krátce vyjádřit ke kulturnímu dění. Děkuji partě kolem řepnických 

Špeluňkářů, která vytvořila velmi příjemnou atmosféru během Kácení máje, které proběhlo minulou 

sobotu v Řepnici. Velice mě těší účast libochovanských, kteří si kácení užili společně s řepnickými. Bylo 

to moc příjemné odpoledne se zábavou, která se protáhla do večerních hodin. 

Následujícího dne, v neděli, se měl konat Dětský den, který však byl kvůli nepříznivé předpovědi 

počasí preventivně přesunut na příští neděli – 15. června. Zvu tedy ještě jednou všechny děti do areálu 

místního Sokola, kde proběhne Dětský den v náhradním termínu. 

Všechny Vás také zvu na tradiční fotbalový turnaj O pohár obce Libochovany, který se uskuteční 

v sobotu 21. června samozřejmě v areálu a na hřišti TJ Sokol Libochovany.  

Dámy a pánové, přeji Vám krásný závěr jara a těším se na viděnou. Hezký červen! 

 


